CENTRO DE CERIMONIAL - CCER

DESPACHO

..

À DGCL

A/C: Lilian de Campos Mendes

          Prezados,

          Em resposta ao Despacho SEI-MPMG nº e aos Pedidos de Esclarecimento anexos
(docs. 2950731 e 2950736), informo que:

          Quando ao Pedido de Esclarecimento 2950731, a especificação citada encontra-se com
erro material que impossibilita o seu cumprimento. Desta forma a especificação "Capa Cidade
10kg" não será exigida no momento de avaliação das propostas. Uma vez que as especificações
restantes são suficientes para o alcance de objeto requerido pela administração, sem
possibilidade de ingresso de itens com qualidade inferior a requerida e não gera restrição de
participação, esta supressão não causará nenhum prejuízo ao andamento do processo e a ampla
concorrência.

          Quando ao Pedido de Esclarecimento 2950736, informo que a descrição do item 03 do lote
01 está completa e há no mercado bons itens que a atendem na íntegra. Conforme solicitado,
indico os modelos de referência que encontramos em linha de produção que atendem às
especificações:

Sony Handycam - FDRAX700/B
Sony - XDCAM-PXW-Z90V
Ordro - Hdr-Ae8

          Atenciosamente,

Matheus Pereira Alves, MAMP 6370-00
Centro de Cerimonial - CCER

Assessoria de Comunicação Integrada - ASSCOM
Belo Horizonte - MG, 17 de maio de 2022

Documento assinado eletronicamente por MATHEUS PEREIRA ALVES, ASSESSOR II, em
17/05/2022, às 22:20, conforme art. 22, da Resolução PGJ n. 27, de 17 de dezembro de 2018.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://www.mpmg.mp.br/sei/processos/verifica, informando o código verificador 2952152 e o

Despacho CCER 2952152         SEI 19.16.3900.0023482/2022-54 / pg. 1

http://www.mpmg.mp.br/sei/processos/verifica

código CRC 504A9A4D.

Processo SEI: 19.16.3900.0023482/2022-54 / Documento SEI:
2952152 Gerado por: PGJMG/SG/ASSCOM/CCER

RUA DIAS ADORNO, 367 ANDAR: 10 - Bairro SANTO AGOSTINHO - Belo Horizonte/ MG

               CEP 30190100  - www.mpmg.mp.br

Despacho CCER 2952152         SEI 19.16.3900.0023482/2022-54 / pg. 2

	Despacho CCER 2952152